ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 28.11.2013 года № 2184
Об утверждении Порядка

организации работы  по выдаче

предметов, необходимых

для обеспечения жизнедеятельности

населения, пострадавшего в  результате

чрезвычайной ситуации

         В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прохождения длительных, интенсивных ливневых дождей, сопровождавшихся шквалистым ветром в период с 07.08.2013 года по 15.08.2013 года,  в соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от 30.08.2013 года № 192-рп «О выделении средств и лимитах бюджетных обязательств»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить прилагаемый Порядок  организации работы  по    выдаче  предметов,   необходимых    для   обеспечения жизнедеятельности населения, пострадавшего в  результате   чрезвычайной      ситуации.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12.09.2013 года.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев
  УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

  Карталинского муниципального района

            от 28.11.2013 года № 2184
ПОРЯДОК

                      организации работы  по    выдаче      предметов,

                      необходимых для   обеспечения жизнедеятельности населения,

                      пострадавшего в  результате   чрезвычайной      ситуации

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений части 1 статьи 18 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ               «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Соглашения от 04 сентября 2013 года № 781            о предоставлении Карталинскому  муниципальному району  финансовой помощи на приобретение предметов, необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, заключенного между Министерством социальных отношений Челябинской области и администрацией Карталинского муниципального района Челябинской области, и регламентирует обеспечение семей и одиноко проживающих граждан, полностью или частично утративших имущество в результате чрезвычайной ситуации, вызванной паводком 2013 года на территории Карталинского муниципального района, предметами, необходимыми для обеспечения жизнедеятельности населения, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации.

2. Право на безвозмездное получение предметов, необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации  имеют:

          - семьи и одиноко проживающие граждане, включенные в список на получение финансовой помощи в связи с частичной или полной утратой имущества;

          - семьи, не включенные в список на получение финансовой помощи в связи с частичной или полной утратой имущества, фактически проживавшие на момент затопления (потопления) без регистрации в зоне затопления (подтопления)  вследствие чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прошедших в летний период 2013 года на территории Карталинского района  ливневых дождей, сопровождающихся паводками, чье имущество было полностью или частично утрачено вследствие чрезвычайной ситуации.

         3. Потребность граждан (семей), включенных в списки, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в предметах, необходимых для  обеспечения жизнедеятельности населении, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации  определяется   на   основании  заявления пострадавших граждан на
2

имя главы Карталинского муниципального района  о выделении предметов,    необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, пострадавшего в  результате   чрезвычайной      ситуации, составленного по форме, установленной письмом Министерства социальных отношений Челябинской области от 12.09.2013 года № 4547-У.
           4. Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района (Кетлер О.В.)  формирует ведомости  по форме  (приложение) получателей предметов,  необходимых для   обеспечения жизнедеятельности населения,  пострадавшего в  результате   чрезвычайной      ситуации, планируемых к приобретению для обеспечения жизнедеятельности населения, пострадавшего от чрезвычайной ситуации.

           5. Выдача гражданам предметов, необходимых  для обеспечения жизнедеятельности граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации осуществляется муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области (Звездина В.С.) по ведомости.
	Приложение

     к Порядку организации работы по выдаче предметов, необходимых для обеспечения жизнедеятельности

     населения,  пострадавшего  в  результате

чрезвычайной   ситуации

	УТВЕРЖДАЮ:______________

Глава Карталинского муниципального района

С.Н. Шулаев

«___»____________2013г.
	СОГЛАСОВАНО: _______________

Начальник Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района

О.В. Кетлер

 «___»___________2013г.

Ведомость  на выдачу  предметов, необходимых

для обеспечения жизнедеятельности населения, пострадавшего от чрезвычайной ситуации

	№ п/п
	ФИО
	Адрес
	Паспортные данные
	Наименование предмета
	Количество (шт.)
	Сумма (руб.)
	Подпись

	ИТОГО

                    Директор МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

                    Карталинского муниципального района                                                                         В.С. Звездина

                    Главный бухгалтер                                                                                                           Т.И. Чебуняева